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Høring om forslag til forskrift om forsøksordning med spesialistutdanning av leger i 
avtalepraksis 

Det vises til brev av 07.03.14 og tilhørende høringsnotat vedrørende Helse- og 
omsorgsdepartementets beslutning om å gjennomføre forsøksordning med spesialistutdanning 
av leger hos legespesialister som har avtale om driftstilskudd med regionalt helseforetak. 

Arbeidsgiverforeningen Spekter har konferert med de fire Regionale helseforetakene og Helse 
Sør-Øst RHF sender ikke egen høringsuttalelse, men slutter seg til denne. 

Arbeidsgiverforeningen Spekter er enig i at avtalespesialistene utgjør et potensial i 
utdanningsøyemed. Det er derfor positivt at det initieres et arbeid for å høste erfaringer om en 
ved å la leger i spesialisering ta deler av spesialistutdanningen hos avtalespesialister, vil bedre 
kvaliteten på spesialistutdanningen. 

I høringsnotatet fremkommer det at det vil legges til grunn at helseforetaket er arbeidsgiver i 
perioden utdanningskandidaten er i praksis hos en eller flere avtalespesialist(er). Dette er en 
løsning som krever inngåelse av avtale med avtalespesialisten som sikrer at alle forhold; både 
de administrative, økonomiske og juridiske forhold blir ivaretatt. Det anslås at helseforetakene 
vil få noe merkostnad knyttet til ordningen, men ikke omfanget av det. Det fremkommer ikke 
om det vil være sikkerhet for at oppgjørsordningen i forhold til den aktivitetsbaserte 
refusjonen fra folketrygden som legen i spesialisering utløser, som skal utbetales 
helseforetaket, kompenserer for nedjusteringen av ISF finansieringen. Det er vår oppfatning at 
dette er for uklart og må fremkomme som følge av evalueringen av forsøket. 
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Oppsummering; 
• Forsøksordningen må avdekke administrative, økonomiske og juridiske konsekvenser 

og tas hensyn til ved en eventuell permanent ordning 
• Det må etableres avtaler om følgende; 

o Avtale mellom helseforetaket og den enkelte avtalespesialist vedrørende; 
økonomi og oppgjør, krav i utdanningen, arbeidsoppgaver, lønn, arbeidstid, 
NA V/folketrygden ved eventuelt sykefravær, ferieavvikling og andre rammer 
for arbeidsforholdetj.fr den individuelle arbeidsavtalen. Det bør utarbeides en 
avtalemal for dette 

o Arbeidsavtalen mellom den enkelte lege i spesialisering og helseforetaket må 
legge til grunn at deler av utdanningen gjennomføres hos avtalespesialist og 
redegjøre for hvilke rammebetingelser som gjelder i den perioden. Det være 
seg oppgaver/pasientbehandling vs tid til utdanningsformål, gjeldende 
arbeidstidsordning hos avtalespesialisten og praktiske rammer for uttak av ferie 
og lignende. Det bør utarbeides en avtalemal for dette 

Med vennlig hilsen 
Arbeidsgiverforeningen Spekter 

Anne-Kari Bratten 
Administrerende direktør 
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